ПРОТОКОЛ  № 1
первого организационного заседания

  Совета  Орловского  сельского  поселения

п. Центральный

   26.02.2016

Начало  заседания: 14.30

Место  проведения: администрация Орловского сельского поселения

Число  присутствующих  депутатов:  7 человек Беляев И.А., Абрамова Е.М., Сиухина С.В., Тарусин С.Г., Зименко Л.Н.
Отсутствующие депутаты:   Дудник А.В.,  Стражев В.О.
Приглашенные: представитель прокуратуры Верхнекетского района Кузьмин А.Н.
Присутствующие : нет
Первое  организационное  заседание Совета Орловского сельского поселения открыл глава Орловского сельского поселения  Е.М.Стражева,  огласила повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)

2. О внесении изменений в Правила по благоустройству  территории муниципального образования «Орловское сельское поселение», утверждённые решением Совета Орловского сельского поселения от  17.04.2012 №11.  (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)

3. О признании утратившим силу решения Совета Орловского сельского поселения от 29.01.2014 №02. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
4. О рассмотрении протеста прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 31.03.2014 №07. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.).

5. О внесении изменений в план  работы Совета Орловского сельского поселения на 2016 год. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.).

6. Об утверждении отчета о проделанной работе за 2015 год. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
7. О вынесении проекта решения Совета  Орловского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение»  за 2015 год для рассмотрения на публичных слушаниях. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
8. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации  объектов

муниципальной собственности муниципального образования  «Орловское сельское

поселение» на  2016 год. (Докладчик глава Орловского сельского поселения

Стражева Е.М.)
9. Разное.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За
6
человек,
против
нет   человек,   воздержались   нет человек
Заслушав и ознакомившись с порядком предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области   Совет Орловского сельского поселения решил:

Утвердить порядок предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
ГОЛОСОВАНИЕ:

За
5
человек,
против
нет  человек,   воздержались   нет человек

 Решение принято.
Заслушав и ознакомившись с отчетом о проделанной работе за 2015 год Совет Орловского сельского поселения решил:

Утвердить отчет о проделанной работе за 2015 год.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За
5
человек,
против
нет  человек,   воздержались   нет человек

 Решение принято.
Заслушав и ознакомившись с внесением изменений в Правила по благоустройству  территории муниципального образования «Орловское сельское поселение», утверждённые решением Совета Орловского сельского поселения от  17.04.2012 №11 Совет Орловского сельского поселения решил:

внести изменения в Правила по благоустройству  территории муниципального образования «Орловское сельское поселение», утверждённые решением Совета Орловского сельского поселения от  17.04.2012 №11.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За
5
человек,
против
нет  человек,   воздержались   нет человек

 Решение принято.
Заслушав и ознакомившись с утратившим силу решением Совета Орловского сельского поселения от 29.01.2014 №02 Совет Орловского сельского поселения решил:

Признать утратившим силу решения Совета Орловского сельского поселения от 29.01.2014 №02

ГОЛОСОВАНИЕ:

За
5
человек,
против
нет  человек,   воздержались   нет человек

 Решение принято
Заслушав и ознакомившись с вынесением проекта решения Совета Орловского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение»  за 2015 год для рассмотрения на публичных слушаниях Совет Орловского сельского поселения решил:

Вынести проект решения Совета Орловского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение»  за 2015 год для рассмотрения на публичных слушаниях
ГОЛОСОВАНИЕ:

За
5
человек,
против
нет  человек,   воздержались   нет человек

 Решение принято
Заслушав и ознакомившись с внесением изменений в план  работы Совета Орловского сельского поселения на 2016 год Совет Орловского сельского поселения решил:

внести изменений в план  работы Совета Орловского сельского поселения на 2016 год
ГОЛОСОВАНИЕ:

За
5
человек,
против
нет  человек,   воздержались   1  человек

 Решение принято
Заслушав и ознакомившись с утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации  объектов муниципальной собственности муниципального образования
  «Орловское сельское поселение» на  2016 год Совет Орловского сельского
поселения решил:
внести изменений в Прогнозный план (программу) приватизации  объектов

муниципальной собственности муниципального образования  «Орловское сельское

поселение» на  2016 год
ГОЛОСОВАНИЕ:

За
5
человек,
против
нет  человек,   воздержались   1  человек

 Решение принято
Заслушав и ознакомившись с протестом прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 31.03.2014 №07 Совет Орловского сельского поселения решил:

внести разработать проект решения о внесении изменений в решение Совета Орловского сельского поселения от 31.03.2014 №07

ГОЛОСОВАНИЕ:

За
5
человек,
против
нет  человек,   воздержались   1  человек

 Решение принято
Разное:

Приняты следующие решения:

Рассмотрено 9 вопросов
Принято 7 решений
Время окончание заседания 16.00

Председатель Совета поселения

Е.М.Стражева

Секретарь Совета поселения

Л.Н.Зименко